



## LICITACIÓN ABREVIADA N° 11/19 “OBRAS DE ADECUACIÓN DE SERVICIOS HIGIÉNICOS Y VESTUARIOS EN PLANTA BAJA Y SUB SUELO DEL EDIFICIO CENTRAL”

### ACLARACIÓN:

- 1- solicitamos se nos facilite el rubrado en excel y los planos en formato dwg para su más rápido proceso.

**Respuesta:**

Adjuntamos las mismas en formato DWG, como anexo a estas aclaraciones.

- 2- se podrán utilizar las instalaciones de la facultad para comedor, sshh, vestuario y duchas del personal?

**Respuesta:**

Sí. Está a disposición el comedor en el primer piso, baños en PB y vestuario con ducha en el edificio Anexo (4º piso).

- 3- en el local de subsuelo destiando a vestuarios, se mantiene el escalón en el acceso?

**Respuesta:**

El escalón del local del subsuelo queda incorporado al muro al cerrar el vano.

- 4- en las paredes del local de subsuelo que presentan humedades y no están marcadas para realizar el tratamiento de las mismas, cómo se precede? se reparan solo revoques pero no humedades?

**Respuesta:**

Se procederá como está indicado en el numeral 4.3 Revoques.